

PROTOKÓŁ NR XXVII / 04

z sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 15 listopada 2004 roku
w sali wielofunkcyjnej Domu Kultury w Jędrzejowie.

Ad. 1.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Wiśniewska o godzinie 13⁰⁵ otworzyła obrady XXVI sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie. Obrady rozpoczęto przy obecności na sali obrad 19 radnych na stan 21 radnych, co stanowi 90,48 % ogółu Rady. Przewodnicząca stwierdziła quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodnicząca Rady powitała przybyłych na sesję: Burmistrza Leszka Kapcię, Wice burmistrzów Janusza Woźniaka i Stanisława Nowaka, radnych, naczelników wydziałów Urzędu Miejskiego, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, oraz wszystkich przybyłych na obrady.

Przewodnicząca Rady zgłosiła kandydaturę radnego Alfreda Białego na sekretarza obrad.

Radny Biały wyraził zgodę.

Sekretarzem obrad jednogłośnie wybrano radnego Alfreda Białego.

Ad. 2.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że na sesji w dniu 28 października 2004 roku obecni byli wszyscy radni.

Ad. 3.

Burmistrz Leszek Kapcia wnioskuje o wycofanie z porządku obrad punktu 12 ze względu na to, iż projekt uchwały nie jest dopracowany.

Rada Miejska przystąpiła do głosowania wniosku o wycofanie z porządku obrad punktu 12.

Za	-	15
Przeciw	-	0
Wstrzymało się	-	4

Wniosek został przyjęty.

Rada Miejska w Jędrzejowie przyjęła porządek obrad z poprawką i odpowiednim przesunięciem numeracji kolejnych punktów, następującą ilością głosów:

Za	-	13
Przeciw	-	0
Wstrzymało się	-	6

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie sekretarza obrad.

2. Usprawiedliwienie nieobecności radnych na sesji w dniu 28 października 2004 r.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Zapytania i interpelacje radnych.
6. Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami.
7. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady podjętych na poprzedniej sesji.
8. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Jędrzejów na 2004 rok.
9. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach Mieszka I i Dojazd w Jędrzejowie”.
10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/234/04 z dnia 26 sierpnia 2004r. o współdziałaniu z gminami Sędziszów, Wodzisław i Słupia Jędrzejowska w sprawie realizacji wspólnych inwestycji komunalnych współfinansowanych z Funduszu „Spójności”.
11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Jędrzejów.
12. Uchwała w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Jędrzejów.
13. Odpowiedzi na interpelacje.
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie obrad.

Na salę obrad przybyli pozostali radni; obrady kontynuowano przy obecności na sali obrad 21 radnych.

Ad. 4.

Nie zgłoszono uwag do protokołu z poprzedniej sesji.
Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty.

Ad. 5.

1. Radna Janina Szreniawa zapytała Burmistrza Woźniaka, jaki był cel wyjazdu 3 listopada na inwestycje gminne i powiatowe, skoro pracownik Urzędu nie tłumaczył, która droga była zrobiona, a radni nie wiedzieli gdzie jadą. Poza tym nie wszyscy wiedzieli o wyjeździe.
2. Radna Janina Szreniawa pyta, dlaczego radni nie byli zawiadomieni o spotkaniu, jakie odbyło się 3 listopada ze Starostą w sprawie dróg gminnych i powiatowych.
3. Radna Janina Szreniawa zapytała Burmistrza Woźniaka, dlaczego, mimo że powiedział na Komisji Budżetu, że kierownik Jeżewski nie uzgodnił otwarcia targowicy w Święto niepodległości, i obiecał, że targowica nie będzie czynna – targowica była czynna.

Radna Janina Szreniawa powiedziała, że dziwi się burmistrzowi, iż tak się zmienił, bo gdy nie był radnym zwracał uwagę radnym, że jest bałagan w mieście. „Co Pan zrobił przez dwa lata? Na Komisji Budżetu powiedział Pan, że rządzi ten, kto ma większość. Tak, ale jak ta większość rządzi? To nie jest koalicja. Na drugiej sesji powiem co to jest”.

Radna Szreniawa zwróciła się do wiceprzewodniczących Rady, aby zajęli się, skoro Pani Przewodnicząca sobie nie radzi. „Pani Przewodnicząca powinna wiedzieć, że nas też

wybrało społeczeństwo i my nie potrzebujemy waszej władzy, tylko chcemy pracować dla dobra tego miasta i gminy”.

4. Radna Janina Szreniawa wnioskuje o zlikwidowanie nierówności chodnika przy skrzyżowaniu ul. Murawiec obok „Lidera”. Tamtędy chodzą dzieci do szkoły i zdarzają się wypadki.
5. Radna Janina Szreniawa –w imieniu mieszkańców ul. Jasionka- prosi o uzupełnienie włączów studzienek ściekowych.
6. Radna Janina Szreniawa wnioskuje o uzupełnienie oznakowania ulic na terenie miasta.
7. Radna Janina Szreniawa –w imieniu mieszkańców ul. Jasionka- prosi o posadzenie młodych drzew w miejsce wyciętych topoli – zgodnie z wcześniejszymi obietnicami.
8. Radny Stanisław Barański –w imieniu mieszkańców Sudółu, którzy od 4 lat się o to upominają- prosi o uregulowanie rzeki Brzeźnicy od Klasztory do szkoły w Przasławiu. Dokumentacja została zlecona, na czyjeś polecenie została zawieszona i do obecnej chwili nie zrobiono nic. Wieś zrobiła na odcinku 1 km od Wilanowa przez Sudół, ale tam, gdzie zostało zasypane i ogrodzone mieszkańcy nie mają wstępu. Burmistrz skierował nas do melioracji, ale tam powiedziano, że wnioskodawcą powinien być Urząd.

Radny Stanisław Barański popiera Radną Janinę Szreniawę, że Przewodnicząca dzieli Radę. „Jeżeli koalicja pokątnie wzywa Starostę i uzgadnia pewne sprawy – od czego jest reszta radnych? Was jest większość i przegłosujecie – głosujcie, ale dyskutujmy wszyscy razem”

9. Radny Stanisław Barański zapytał – skoro koalicja tak dobrze rządzi – na jakiej podstawie dopuszczono do 906 000 niedoboru w ZBM. Na ostatniej Komisji Rewizyjnej było powiedziane: „Zbierzemy się w 4 czy 5 osób i podejmiemy decyzję”. Czy od odejmowania decyzji w sprawie 906 000 zł jest 5 czy 6 radnych?

Radny Barański zwrócił się do Pani Przewodniczącej: „Była Pani przewodniczącą Komisji Rewizyjnej w poprzedniej kadencji. Już wtedy powstał dług w ZBM. Nic Pani nie zrobiła. Doprowadziła Pani na pływalni i oczyszczalni ścieków, że sprawy znalazły się w sądzie; jako przewodnicząca Komisji Rewizyjnej nic Pani nie zrobiła. Obecnie również widzi Pani co się dzieje i nic Pani nie robi. Osobiście zgłaszam, że jest nadużycie, jest przekroczony budżet. Pani zgłosi to do prokuratury. Jeśli Pani nie zgłosi, to ja osobiście zgłoszę w ciągu dwóch dni na Panią, że wiedząc o tym nie zgłosiła Pani. Komisja Rewizyjna nie może tego rozpatrzyć, bo kierownik mówi, że burmistrz mu kazał i zrobił; burmistrz mówi, że nie kazał. Co w tej chwili może zrobić Komisja Rewizyjna? Następną sprawą są powiązania rodzinne. Przewodniczący i wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej byli w poprzednim Zarządzie i nie powinni w ogóle być w Komisji Rewizyjnej, bo udzielali absolutorium sami sobie. Czy jest to w porządku? Pani Przewodnicząca. Czy Barański choć raz był u Pani i poprosił o coś dla siebie? Dlaczego Pani mówi, że >Barański dużo chce to go nie zawiadamiać<. Do tej pory siedziałem cicho, przez 2 lata, liczyłem że coś się wyłagodzi.

10. Radny Stanisław Barański uważa, że Pani Przewodnicząca schowała się za parawanem koalicji, a całością stworzyła parawan dla Burmistrza. „Złe rządzić, jest ogólny bałagan w Urzędzie, który nie stara się żeby sprawę załatwić, ale odwlec na jakiś czas nieskończoną.

11. Radny Józef Kędra –w imieniu strażaków OSP w Jędrzejowie- prosi o płytki chodnikowe zdemontowane z ul. 11 Listopada, z których strażacy mogliby sami ułożyć chodnik obok budynku straży przy ul. Strażackiej.
12. Radny Józef Kędra –w imieniu mieszkańców bloku, w którym mieszka- prosi o uporządkowanie parkingu przed blokiem. Kierowcy stawiają samochody poprzecznie lub ukośnie, zastawiają wejście do bloku i bywają złośliwi.

Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, że interpelacje powinny być kierowane do burmistrza, a nie do przewodniczącej. Jeśli już, to nie chciałaby zabierać głosu w imieniu radnych i poprosiła o wypowiedzi przewodniczących klubów.

Radny Adam Wójcik w imieniu Klubu SLD poinformował, że spotkanie na wniosek przewodniczącego klubu radnych PSL odbyło się w tym samym dniu co objazd dróg. Było to spotkanie radnych klubu PSL i klubu SLD oraz radnego Samoobrony i radnego niezrzeszonego na temat zagrożeń realizacji budżetu na rok bieżący w zakresie dróg i nie tylko. Spotkanie było ze starostą i jego służbami. Omówione zostały wszystkie problemy, które nurtowały radnych koalicji i uzyskane zostały od starosty wszelkie wyjaśnienia. Jeśli chodzi o podstawę takiego spotkania, to każdy klub może odbyć takie spotkanie i w tym zakresie Pani Przewodnicząca ma obowiązek udzielić pomocy poprzez swoje służby w ten sposób, że Biuro Rady zawiadamia zainteresowanych radnych o terminie i miejscu spotkania. Jest to zapisane zarówno w ustawie o samorządzie gminnym jak i w statucie. Co do przebiegu objazdu – powinien się ustosunkować Pan Wice Burmistrz.

Przewodniczący Klubu Radnych PSL Paweł Smorąg powiedział, że w miesiącu lipcu radni Klubu PSL poprosili o spotkanie ze starostą i dyrektorem Gradem, dotyczące inwestycji drogowych na terenie gminy; spotkanie odbyło się w lipcu na terenie starostwa. -Po trzech miesiącach poprosiłem Panią Przewodniczącą o spotkanie w trybie pilnym, ponieważ część inwestycji uzgodnionych na lipcowym spotkaniu nie była realizowana. Za pośrednictwem Biura Rady Pani Przewodnicząca poinformowała nas, że spotkanie odbędzie się w tym dniu. Z naszej strony była prośba o spotkanie; termin spotkania był po stronie Pani Przewodniczącej. Technicznie było to tak zgrane, że do południa miał być objazd inwestycji drogowych a po południu spotkanie. Jako radny Klubu PSL ucieszyłem się, że to spotkanie zostało zorganizowane. Pan Starosta i dyrektor Grad wyjaśnili nam dlaczego niektóre inwestycje nie zostały wykonane.

Przewodnicząca Rady Miejskiej dodała, że zgodnie z art. 23 pkt. 2 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 60 pkt. 3 Statutu Gminy Jędrzejów obowiązkiem przewodniczącego jest uczestniczenie w spotkaniu klubu, a celem działania klubu jest współpraca radnych przy wykonywaniu obowiązków radnego. Klub jest również platformą do wymiany doświadczeń i poglądów w sprawach należących do kompetencji rady. W drugiej sprawie skierowanej przez radnego Barańskiego Przewodnicząca powiedziała, że nie chciałaby się mieszać w plotki, to nie są jej słowa i uważa, że sesja nie jest tym forum, na którym się tego typu sprawy omawia.

Radny Andrzej Hatny uważa, że ponieważ ni było to spotkanie towarzyskie, radni, którzy nie byli obecni chcieliby zapoznać się z przebiegiem tego spotkania. W związku z tym radny wnioskuje o odczytanie protokołu z tego spotkania.

Przewodniczący Klubu Radnych Blok Samorządowy Radny Alfred Biały powiedział, że po wysłuchaniu wyjaśnień Pana Wójcika i Pana Smorąga – być może jest takie prawo, że kluby mogą odbywać takie spotkania. Jest jednak niepisane prawo, które się nazywa kultura polityczna, a które polega na tym, że w sprawach ważnych dla mieszkańców powinni uczestniczyć wszyscy radni. Nie ma koalicji i opozycji tam gdzie chodzi o dobro społeczne. Uważam, że temat omawiany ze starostą jest tematem ważnym i nic wielkiego by się nie stało

gdyby garstka radnych opozycji wzięła w nim udział. Radny Biały wyraził ubolewanie, że nie można było się spotkać i wymienić poglądów. – Zdajemy sobie sprawę, że koalicja jest po to, aby przegłosowała rzeczy, które uzna za właściwe – na tym polega demokracja, że rządzi większość, jednak kultura polityczna polega na tym, że trzeba wysłuchać wszystkich. Przewodniczący rady to człowiek stojący ponad podziałami, mimo, że należy do klubu, w sytuacjach ważnych dla gminy musi stanąć ponad wszystkim i musi zarówno do jednych jak i do drugich ustosunkować się jednakowo. Tego tutaj nie widzę. Proszę na przyszłość, abyśmy w ważnych dla gminy sprawach mogli się wspólnie naradzić, bo każdy głos może być ważny.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że wyraziła gotowość współpracy ze wszystkimi klubami; na początku kadencji była na dwóch spotkaniach klubów „opozycyjnych”. Mimo, że powiedziała przewodniczącej klubu, że zawsze będzie miała czas na uczestniczenie w spotkaniach klubów nigdy nie została poproszona. Przewodnicząca Rady wyraziła nadzieję, że dzięki dzisiejszej rozmowie przewodniczący klubów dojdą do porozumienia i współpraca będzie z korzyścią dla działań Rady.

Przewodnicząca Klubu Radnych Wspólnota Jędrzejowska – Ewa Ptasznik powiedziała, że godne pożałowania jest to co ma miejsce w Radzie. –Spotykacie się Państwo ukradkiem poza radnymi opozycyjnymi. Pani Przewodnicząca nie widzi w tym żadnego problemu. Jest prawdą, że na początku kadencji wychodziła Pani z propozycją bywania na spotkaniach Wspólnoty Jędrzejowskiej. Była Pani raz czy dwa i widocznie Wspólnota nie widzi na razie takich potrzeb. Natomiast zapomina Pani o swoim podstawowym obowiązku przewodniczącego rady: jeżeli organizuje coś ponad podziałami i ogłasza siebie jako działacza ponad podziałami to powinien się z radnymi opozycji liczyć. Co by szkodziło, gdyby rzeczywiście stanęła Pani ponad podziałami i zaprosiła ośmiu radnych dodatkowo. Ale tu nie o to chodzi. Tu arogancja władzy w tej gminie przechodzi wszelkie oczekiwania. To nie jest moje zdanie. To jest zdanie, które usłyszałam w sobotę będąc na zakupach, od mieszkańców, którzy mówią, że wszędzie są jakieś zmiany, wszędzie władza się potrafi ocknąć, tylko nie w Jędrzejowie. Może weźmy sobie te słowa do serca nie tylko my, jako opozycja, ale również Pani jako przewodnicząca, która głosi to szczytne hasło bycia ponad podziałami – a widać, że Pani po prostu dzieli, dzieli Pani od pierwszego dnia.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że jest jakieś nieporozumienie. –Nie byłam inicjatorem spotkania, o którym mowa. Proszę do mnie tych pretensji nie kierować.

Radny Adam Wójcik odnośnie wniosku radnego Andrzeja Hatnego powiedział, że jeśli będzie umowa, że protokoły ze spotkań klubów będą wzajemnie wymieniane –jest za tym, aby były odczytywane na sesji. -Mieliśmy wspólnie z PSL spotkania klubów. Omówiliśmy pewne zagadnienia z udziałem Pana Starosty i dziś na ten temat już dyskutujemy.

Radna Maria Barańska zapytała, dlaczego w spotkaniu brał udział jeden radny nie zrzeszony, a drugi nie.

Radny Adam Wójcik wyjaśnił, że dlatego iż nie uczestniczy w koalicji.

Radna Ewa Ptasznik powiedziała: -jeżeli organizowane jest spotkanie koalicyjne przed sesją, nie mamy nic przeciwko temu. Jeżeli natomiast odbywa się spotkanie z urzędnikiem państwowym jakim jest Pan Starosta i jego urzędnikiem jakim jest Pan Grad, dotyczące spraw miasta i gminy, to jest to obszar działania całej rady. Ja nie mam pretensji do Pana Radnego Wójcika czy Pana Radnego Smorąga, tylko mam pretensje do Pani Przewodniczącej. To Pani powinna być ponad podziałami i zaproponować dołączenie radnych opozycyjnych, bo było to spotkanie z urzędnikiem państwowym, nie z urzędnikiem PSL czy SLD czy innej partii.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że nie jest przewodniczącą klubu i nie może decydować za przewodniczącego klubu.

Radny Adam Wójcik powiedział, że każdy klub czy związek klubów, jeżeli dojdzie do wniosku, że należy zrobić spotkanie na dowolnie wybrany temat, który ich interesuje, może to zrobić. Nasze spotkanie dotyczyło realizacji budżetu i brały w nim udział kluby koalicyjne odpowiedzialne za realizację budżetu i burmistrz oraz ci, którzy wspólnie z nami część tych zadań realizują w zakresie dróg. Chcieliśmy od nich uzyskać informację. Inne kluby również mogą zrobić spotkanie z Panem Starostą i z Panem Gradem, jeżeli dojdą do takiego wniosku.

13. Radna Janina Szreniawa pyta, czy w dniu dzisiejszym było spotkanie Eurobojni i kto uczestniczył w tym spotkaniu.

Radna Ewa Ptasznik zaproponowała, aby radny Wójcik zadał sobie pytanie, czy inwestycje o których mówi realizuje za pieniądze klubu czy za pieniądze miasta i gminy.

Radny Adam Wójcik przypomniał, że projekt budżetu przedstawił burmistrz. Cała Rada procedowała na komisjach, omawiała wszystkie zapisy tego budżetu. Przyszła sesja, trzeba było budżet uchwalić i jakimi głosami został budżet uchwalony? Głosami koalicji. Koalicja przyjęła to do realizacji. Koalicja wobec środków masowego przekazu i wobec społeczeństwa jest odpowiedzialna i nikt tej odpowiedzialności z niej nie zdejmie. Opozycja każde postępowanie – czy to w fazie projektowania budżetu, czy w fazie wykonania – ma prawo krzyczeć, krytykować itd. i to robi i chwala jej za to; na tym demokracja polega, że każdy ma swoje miejsce i każdy ma prawo głosu i każdy publicznie wyraża swoją opinię na każdy, nawet najdrobniejszy szczegół. Takich szczegółowych pytań na dzisiejszej sesji padło przynajmniej dziesięć. Za chwilę ta niedobra władza musi się z tego wytłumaczyć. W demokracji chodzi o to, aby była otwarta dyskusja ale nie rozlewajmy odpowiedzialności. Za budżet i jego realizację ktoś ponosi odpowiedzialność przed prasą i przed społeczeństwem. W demokracji do tego się wszystko sprowadza a nie do tego, że wszyscy o wszystkim mają decydować i wszyscy za wszystko będą odpowiadać. Nie ma takiego przełożenia. Polityczną odpowiedzialność ponoszą ci, co powinni.

Ad. 6.

Radna Janina Szreniawa poprosiła o wyjaśnienie punktu 22 i punktu 31 sprawozdania.

Przewodnicząca Rady poprosiła o wyjaśnienie punktu 19 sprawozdania.

Burmistrz Leszek Kapcia powiedział, że chciałby, aby szczegóły były omawiane na komisjach, ponieważ jest czas i wszyscy urzędnicy do dyspozycji z odpowiednimi dokumentami, a na posiedzeniach komisji uwag nie było. Odnośnie punktu 22 – taki był interes gminy aby udostępnić nieodpłatnie pasa gruntu. Chodzi o dojazd do amfiteatru. Odnośnie punktu 31: komisja zawsze w większości składa się z pracowników urzędu: zastępca burmistrza i pracownik odpowiedzialny za merytorykę tego zagadnienia. W tej chwili nie podam dokładnie składu komisji, ale na pewno będą to pracownicy odpowiedzialni za utrzymanie dróg, odśnieżanie i bezpieczeństwo. Punkt 19 to realizacja uchwały Rady Miejskiej. Otwarcie ofert miało być 12 listopada, który był dniem wolnym w naszym urzędzie.

Naczelnik Wojciech Abramowicz powiedział, że ponieważ 12 listopada był dniem wolnym od pracy oferent został zawiadomiony o przesunięciu terminu otwarcia ofert. Termin przesunięto na dzień dzisiejszy na godzinę 8:00. Wpłynęła 1 oferta, która zawierała cenę powyżej ceny wywoławczej –2010 zł. plus VAT. Zostały spełnione wymogi formalne zamieszczone w ogłoszeniu, oferta została przyjęta.

Wice Przewodniczący Rady Teofil Sęk –odnośnie punktu 27- zapytał jak przedstawia się sytuacja w sprawie rozstrzygnięcia przetargu. Umowa nie jest jeszcze podpisana; czy to będzie rozpoczęte i realizowane?

Naczelnik Wydziału Inwestycji Krzysztof Wójcik powiedział, że wpłynęło 1 odwołanie. Zgodnie z procedurą odwołanie zostało rozstrzygnięte a odwołujący powiadomiony. Wykonawca ma 7 dni na złożenie protestu do Urzędu Zamówień Publicznych. Ten termin mija w dniu dzisiejszym. Jeśli do godziny 15:00 nie wpłynie odwołanie, w dniu jutrzejszym zapraszam wykonawcę do podpisania umowy. Wykonawca zobowiązał się w tym zakresie do końca tego roku wykonać. Sprawa nie jest zależna od Burmistrza czy pracowników Urzędu; musimy wykonywać prawo zamówień publicznych.

Ad. 7.

Nie zgłoszono uwag do sprawozdania z wykonania uchwał Rady podjętych na poprzedniej sesji.

Ad. 8.

Skarbnik Gminy Bożena Ciepluch w imieniu Burmistrza zgłosiła autopoprawki, po przeanalizowaniu wniosków komisji:

- w § 3 zmniejsza się w dziale 600 rozdział 60014 § 4270 kwota 20 000;
- zwiększa się dział 801 rozdział 80101 § 4270 kwota 20 000.

Autopoprawka proponowana jest z następującego powodu: w budżecie były zaplanowane środki na remont chodnika w miejscowości Skroniów, ponieważ nie będzie on wykonany proponuje się, aby za kwotę 20 000 wykonać remont boiska szkolnego w Skroniowie.

Burmistrz Leszek Kapcia dodał, że chodzi o ogrodzenie boiska szkolnego.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie /przy obecności na sali obrad 20 radnych/ powzięła uchwałę Nr XXVII/244/04 w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Jędrzejów na 2004 rok.

/Uchwała Nr XXVII/244/04 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 9.

Burmistrz Leszek Kapcia -w związku z nieuwzględnieniem możliwości dofinansowania całości zadania i poinformowania, że mogą udzielić pożyczki w wysokości 84 160,00 zł.- zgłosił autopoprawkę w § 1 skreślić kwotę 96 269,00 a wpisać 84 160,00. Jest konieczność zaciągnięcia kredytu w takiej wysokości. Zgodnie z dyspozycjami WFOŚiGW jest możliwość umorzenia części tej pożyczki.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie /przy obecności na sali obrad 21 radnych/ powzięła uchwałę Nr XXVII/245/04 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach Mieszka I i Dojazd w Jędrzejowie”.

/Uchwała Nr XXVII/245/04 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 10.

Burmistrz Leszek Kapcia przypomniał, że w poprzedniej uchwale był zapis, iż uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, ale nie ma takiego obowiązku. Jest to więc poprawka kosmetyczna, aczkolwiek niezbędna.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XXVII/246/04 w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/234/04 z dnia 26 sierpnia 2004r. o współdziałaniu z gminami Sędziszów, Wodzisław i Słupia Jędrzejowska w sprawie realizacji wspólnych inwestycji komunalnych współfinansowanych z Funduszu „Spójności”.

/Uchwała Nr XXVII/246/04 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 11.

Burmistrz Leszek Kapcia poinformował, że wielokrotnie podejmował próby rozmów i wystąpienia do starostwa w sprawie nieodpłatnego przejęcia budynku po przychodni kolejowej, jednak nie ma takiej woli po stronie starostwa powiatowego w Skarżysku. W związku z tym, że trzy kolejne przetargi nie doszły do skutku burmistrz chciałby podjąć próbę przejęcia budynku na rzecz gminy. Jest tam możliwość urządzenia 8 – 9 mieszkań i za proponowane pieniądze opłaci się gminie przejąć ten budynek. Będzie jeszcze rozprawa dotycząca zwrotu na rzecz gminy kosztów dozoru tego obiektu; trudno powiedzieć jak się rozstrzygnie i jak długo będzie trwała. Z rozmów telefonicznych wynika, że jest możliwość negocjacji w sprawie nabycia w związku z czym Burmistrz poprosił o podjęcie tej uchwały, ponieważ umożliwi ona podjęcie odpowiednich czynności.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie /przy obecności na sali obrad 20 radnych/ powzięła uchwałę Nr XXVII/247/04 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Jędrzejów.

/Uchwała Nr XXVII/247/04 w załączeniu do protokołu/.

Przewodnicząca Rady Miejskiej o godzinie 14²⁵ ogłosiła przerwę trwającą do godziny 15⁰⁰.

Ad. 12.

Przewodnicząca Rady Miejskiej powitała przybyłych na sesję ekspertów Świętokrzyskiego Centrum Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej Pana Dariusza Dabka oraz Panią Małgorzatę Miszczyk.

Burmistrz Leszek Kapcia powiedział, że jest to obszerny dokument niezbędny do korzystania ze środków unijnych. Większość samorządów wszystkich szczebli przystępuje do opracowania tego typu dokumentu.

Pan Dariusz Dabek powiedział, że plan został opracowany na lata 2004 – 2013 dlatego, że jest to plan potrzebny do wykorzystania środków unijnych i te dwie daty łączą się z budżetem Unii Europejskiej. Projekt musi się wpisywać w strategię rozwoju lokalnego i musi być udowodnione, że gminę na to stać. Wyniki finansowe wskazują maksymalny poziom, jaki gmina może udźwignąć. Środki mieszczą się w ramach ZPORR; chodzi głównie o inwestycje wodno-kanalizacyjne. Ten dokument nie może odbiegać od tego, co do tej pory udało się zrobić. Bazuje na analizie bieżącej sytuacji i odwołuje się do strategii rozwoju gminy i powiatu. Jest także zbieżny z planem dla Powiatu Jędrzejowskiego. Następnie Pan Dabek szczegółowo omówił projekt planu rozwoju lokalnego miasta i gminy Jędrzejów.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że plan skierowany jest na intensyfikację działań inwestycyjnych gminy.

Radca Prawny Pani Danuta Kiwiorska powiedziała, że gdy była przygotowywana uchwała – nie widziała planu. Teraz skłania się do poglądu, że nie należy publikować go w Dzienniku Urzędowym, ponieważ nie zawiera norm zobowiązujących do określonego zachowania się. Poza tym jeżeli zostanie opublikowany to wejdzie w życie po 14 dniach od daty publikacji – na pewno nie w tym roku. Gmina zwiąże sobie ręce.

Burmistrz Leszek Kapcia zgłosił autopoprawkę: § 3 otrzymuje brzmienie: „§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.”

Radny Stanisław Barański nie zgadza się z ilością dróg ujętych w planie; uważa, że wiele dróg jest pominiętych, zwłaszcza dróg wiejskich. Radny pyta na jakiej podstawie została ujęta taka ilość dróg.

Burmistrz Leszek Kapcia wyjaśnił, że ten dokument został opracowany na bazie istniejącej wiedzy i oparty o aktualną wiedzę prawną. Plan jest dokumentem otwartym, który można weryfikować i poprawiać. Uchwalenie planu to otwarcie księgi, która nie jest zakończona. Poza tym mamy określony stan zadłużenia gminy, a w dziedzinie finansów publicznych są ograniczenia.

Radny Andrzej Hatny powiedział, że Pan Barański chciał zapytać czy wiemy jakie mamy drogi gminne i ile. Z odpowiedzi burmistrza to nie wynika.

Burmistrz Leszek Kapcia wyjaśnił, że nie jesteśmy pionierami w sprawie wniosków. Aby coś zrobić korzystając ze środków unijnych trzeba mieć prawo dysponowania odpowiednim terenem. Sprawy majątkowe gminy są cały czas porządkowane.

Radny Paweł Smorağ powiedział, że było złożone dużo wniosków o inwestycje, które w planie nie są ujęte i zapytał, czy nie będzie za późno, jeśli uchwała zostanie uzupełniona w przyszłym roku.

Burmistrz Leszek Kapcia powiedział, że jutro upływa termin składania wniosków, do których potrzebny jest ten plan. Nie wiadomo jaką decyzję podejmie Zarząd Województwa. Te fundusze się nie kończą. Jeżeli będą ogłoszone kolejne nabory i gmina będzie miała możliwości finansowe możemy wnieść zmiany do Planu Rozwoju Lokalnego i składać wnioski. Być może życie podyktuje potrzeby.

Pan Dariusz Dabek powiedział, że do wniosku trzeba mieć dokumentację techniczną, której przygotowanie trwa około pół roku; będzie więc czas na uchwalenie odpowiednich zmian w planie. Konieczne procedury są o wiele bardziej skomplikowane i zajmują więcej czasu.

Naczelnik Wydziału Inwestycji Krzysztof Wójcik powiedział, że załącznikiem do wniosku jest studium wykorzystania. Drogi muszą spełniać określone kryteria; są pytania: ilu mieszkańców obsługuje, jaka jest szerokość, przepustowość, wypadkowość. Wniosek musi być odpowiednio uzasadniony. Na zadania własne nie dostaniemy środków unijnych. Plan jest potrzebny, aby zrealizować inwestycje, na które możemy dostać środki unijne. Dzięki temu odciążymy budżet, co pozwoli na realizację inwestycji własnych. Decyzja należy do radnych.

Wice Przewodniczący rady Teofil Sęk powiedział, że plan jest wieloletni i zapytał, komu przeszkadzało wciągnięcie do niego wszystkich wniosków. Nie są wyszczególnione drogi powiatowe.

Radny Adam Wójcik powiedział, że od str. 85 do 94 jest zestawienie wniosków. Niektórzy obawiają się, że jeśli wniosek nie został ujęty w zestawieniu, nie będzie realizowany. Plan jest otwarty, poza tym niektóre wnioski mogą być ujęte w budżecie na 2005 rok. Radny prosi o wyjaśnienie, jaka jest procedura zmiany planu.

Pan Dabek powiedział, że wnioski to to, co się urodziło w tej chwili. Nie jest to pełna lista, inwestycje nie są określone kwotowo. Zmiana polega na przygotowaniu uchwały o zmianie i załącznika podającego nową treść. Będzie więc zmieniony rozdział IV, część VII i tabelki finansowe. Zmiany polegają na zaproponowaniu nowego rozwiązania.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że w pkt IX jest zapis dotyczący systemu monitorowania a w nim puste miejsce, które Rada musi uzupełnić. Przewodnicząca Rady zapytała radcę prawnego, czy w tej chwili trzeba uchwalić, która to będzie komisja i skład tej komisji, czy to ma być oddzielna uchwała.

Radca Prawny Danuta Kiwiorska uważa, że nie może być organem wykonawczym komisja Rady, tylko Burmistrz.

Przewodnicząca Rady o godzinie 16⁰⁵ ogłosiła przerwę trwającą do godziny 16²⁰.

Burmistrz Leszek Kapcia zgłosił następujące autopoprawki:

- na stronie 104 w pkt 1 wykreślić „powiatu” wpisać „gminy”,
- na stronie 104 w pkt „b” ma być „właściwe komisje Rady Miejskiej”,
- wszędzie tam, gdzie jest zapis „rada miasta i gminy”, w całym tekście poprawić na „Rady Miejskiej”,
- na stronie 104 wykreślić akapit zaczynający się od słów „Uchwałą Rady Miasta i Gminy...” a kończący się słowami „...oraz niezależni eksperci”,
- w całym tekście tam gdzie są słowa „Euroubojnia w Skroniowie”, ponieważ jest to na gruntach miasta, poprawić na „Euroubojnia w Jędrzejowie”.

Radny Paweł Smorąg w imieniu grupy radnych nie do końca rozumiejących uchwałę wnioskuję aby na początku 2005 roku podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu polegającej na rozszerzeniu planu o nie ujęte inwestycje.

Radca Prawny Danuta Kiwiorska przypomniała, że każda z komisji ma inicjatywę uchwałodawczą i np. w styczniu może zgłosić do Burmistrza wnioski o rozszerzenie planu. Rada nie może sama dla siebie umieszczać zobowiązań.

Przewodnicząca Rady proponuje, aby w lutym wnieść pod obrady sesji informację na temat realizacji tego planu. –Zgłaszam propozycję, aby w miesiącu lutym przygotować informację na temat realizacji planu i uzupełnienia planu.

Burmistrz Leszek Kapcia zgłosił jeszcze jedną autopoprawkę –ponieważ plan był robiony na jakimś podkładzie i znajdują się w nim zapisy „powiat” zamiast „gmina”

- wszędzie tam, gdzie z kontekstu wynika, iż chodzi o gminę słowo „powiat” zastąpić słowem „gmina”.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę Nr XXVII/248/04 w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Jędrzejów, następującą ilością głosów:

Za	-	19
Przeciw	-	0
Wstrzymało się	-	1

/Uchwała Nr XXVII/248/04 w załączeniu do protokołu/.

Przewodnicząca Rady Miejskiej podziękowała ekspertom Świętokrzyskiego Centrum Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej Panu Dariuszowi Dabkowi oraz Pani Małgorzacie Miszczyk.

Ad. 13.

Radna Janina Szreniawa zapytała Burmistrza Woźniaka, jaki był cel wyjazdu 3 listopada na inwestycje gminne i powiatowe, skoro pracownik Urzędu nie tłumaczył, która droga była zrobiona, a radni nie wiedzieli gdzie jadą. Poza tym nie wszyscy wiedzieli o wyjeździe.

Burmistrz Janusz Woźniak powiedział, że jest mu przykro, iż wyjazd nie udał się w całości i tylko w części. W przyszłości takie objazdy będą organizowane po zasięgnięciu opinii radnych. Przejechaliśmy: Lasków i Chorzewę, gdzie wyjaśnień udzielał Pan Radny Sulek, następnie Cierno Przysów, Przasław, Przasław Mały, gdzie gospodarzem terenu czuł się Pan Radny Król i wyjaśniał, nie było nikogo na terenie Brynicy Suchej i Skroniowa, gdzie starałem się przybliżyć temat dróg a na terenie Potoka wyjaśniał Pan Radny Ziębiński. Niestety tylko na tyle starczyło czasu i tyle zdążyliśmy objechać. Następnym objazdem zorganizujemy tak, aby zadowolić wszystkich radnych.

Radna Janina Szreniawa zapytała Burmistrza Woźniaka, dlaczego, mimo że powiedział na Komisji Budżetu, że kierownik Jeżewski nie uzgodnił otwarcia targowicy w Święto niepodległości, i obiecał, że targowica nie będzie czynna – targowica była czynna.

Burmistrz Janusz Woźniak poinformował, że w dniu 6 listopada skontaktował się z Panem Jeżewskim i podjął decyzję, że w dniu 11 listopada targowica będzie zamknięta. Dlaczego została otwarta wyjaśni Kierownik Jeżewski.

Kierownik Jeżewski powiedział, że uległ naciskowi ze strony handlujących. Nie popełnia błędów ten, co nic nie robi. –Ja przyznaję się, że popełniłem błąd i nigdy więcej nie takiego się nie stanie. Przyjechali handlujący i zdecydowałem, aby otworzyć targowicę, ponieważ byli zdolni do wszystkiego, np. zablokowania ulicy. Żadnych awantur nie było; byłem tam do godziny 9²⁰, handlujących było niewielu, a jeszcze mniej kupujących. Kierownik Jeżewski przeprosił za swój błąd Burmistrzów i wszystkie osoby które usłyszały z jego przyczyny niepotrzebne słowa.

Radna Janina Szreniawa wnioskuję o zlikwidowanie nierówności chodnika przy skrzyżowaniu ul. Murawiec obok „Lidera”. Tamędy chodzą dzieci do szkoły i zdarzają się wypadki.

Radna Janina Szreniawa –w imieniu mieszkańców ul. Jasionka- prosi o uzupełnienie włazów studzienek ściekowych.

Radna Janina Szreniawa wnioskuję o uzupełnienie oznakowania ulic na terenie miasta.

Burmistrz Leszek Kapcia powiedział, że w dniu jutrzejszym poprosi komendanta o zabezpieczenie tego, co zagraża bezpieczeństwu.

Radna Janina Szreniawa –w imieniu mieszkańców ul. Jasionka- prosi o posadzenie młodych drzew w miejsce wyciętych topoli - zgodnie z wcześniejszymi obietnicami.

Burmistrz Leszek Kapcia powiedział, że wszędzie tam, gdzie jest potrzeba drzewa będą nasadzone.

Radny Stanisław Barański –w imieniu mieszkańców Sudolu, którzy od 4 lat się o to upominają- prosi o uregulowanie rzeki Brzeźnicy od Klasztoru do szkoły w Przysławiu. Dokumentacja została zlecona, na czyjeś polecenie została zawieszona i do obecnej chwili nie zrobiono nic. Wieś zrobiła na odcinku 1 km od Wilanowa przez Sudół, ale tam, gdzie zostało zasypane i ogrodzone mieszkańcy nie mają wstępu. Burmistrz skierował nas do melioracji, ale tam powiedziano, że wnioskodawcą powinien być Urząd.

Naczelnik Wojciech Abramowicz odpowiedział, że dokumentacja jest w opracowaniu. Takich informacji udzielałem zarówno Panu Barańskiemu jak i sołtysowi z Sudolu; wyjaśniałem dlaczego dokumentacja ta nie została opracowana w latach ubiegłych. Był brak zrozumienia całej idei rozwiązania problemu melioracji tych terenów. Odbyły się dwa spotkania z mieszkańcami; podczas spotkań nie uzgodniono żadnego wspólnego stanowiska, dlatego wykonawca zlecenia nie był w stanie opracować wariantów rozwiązania tego problemu. Po rozmowach z mieszkańcami wsi Sudół na zebraniach wiejskich zleciłem opracowanie pełnej dokumentacji. Uzyskałem zapewnienie, że dokumentacja ta zostanie dostarczona do Urzędu Miejskiego w styczniu. Niezwłocznie po jej otrzymaniu zorganizuję zebranie wiejskie gdzie wspólnie z rzeczoznawcą przedstawimy możliwe warianty rozwiązania całego problemu.

Radny Stanisław Barański zapytał – skoro koalicja tak dobrze rządzi – na jakiej podstawie dopuszczono do 906 000 niedoboru w ZBM. Na ostatniej Komisji Rewizyjnej było powiedziane: „Zbierzemy się w 4 czy 5 osób i podejmiemy decyzję”. Czy od odejmowania decyzji w sprawie 906 000 zł jest 5 czy 6 radnych?

Burmistrz Leszek Kapcia powiedział, że na komisjach wyjaśniał tę sprawę. Oczekujemy określenie bieżących potrzeb, aby wspomóc ten zakład i na kolejnej sesji będzie propozycja przeniesienia części środków – jeżeli się takie znajdą.

Kierownik ZBM Stanisław Jach powiedział, że na dzień dzisiejszy toczy się kontrola Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej; udzielił wszystkich wyjaśnień, jeżeli będzie taka potrzeba udzieli dalszych wyjaśnień. Dług zakładu zaczął się od jego powstania i od roku

1999 narastał. Uważam, że w bieżącym roku jest najwyższy czas aby przeciąć przyrost zobowiązań (około 200 000 rocznie).

Radny Barański zwrócił się do Pani Przewodniczącej: „Była Pani przewodniczącą Komisji Rewizyjnej w poprzedniej kadencji. Już wtedy powstał dług w ZBM. Nic Pani nie zrobiła. Doprowadziła Pani na pływalni i o czyszczalni ścieków, że sprawy znalazły się w sądzie; jako przewodnicząca Komisji Rewizyjnej nic Pani nie zrobiła. Obecnie również widzi Pani co się dzieje i nic Pani nie robi. Osobiście zgłaszam, że jest nadużycie, jest przekroczony budżet. Pani zgłosi to do prokuratury. Jeśli Pani nie zgłosi, to ja osobiście zgłoszę w ciągu dwóch dni na Panią, że wiedząc o tym nie zgłosiła Pani.

Burmistrz Leszek Kapcia powiedział: -Nie wiem co Pan Barański miał na myśli mówiąc „dług do prokuratury”, ponieważ jest to zgłoszone i biegły sądowy bada wszystkie sprawy związane z oczyszczalnią na zlecenie prokuratora.

Radny Stanisław Barański uważa, że Pani Przewodnicząca schowała się za parawanem koalicji, a całością stworzyła parawan dla Burmistrza. „Źłe rządzenie, jest ogólny bałagan w Urzędzie, który nie stara się żeby sprawę załatwić, ale odwlec na jakiś czas nieskończoną.

Burmistrz Leszek Kapcia powiedział, że jest mu przykro, iż radny Barański tak ocenia pracę kilkudziesięciu urzędników. Jeżeli ma Pan uwagi, został Pan urażony, niewłaściwie załatwiony czy obsłużony -proszę przyjść i powiedzieć. Na dzień dzisiejszy ani raz Pan do mnie takich spraw nie zgłaszał, dlatego dziwię się, że na forum Rady mówi Pan, że mam bałagan w Urzędzie. Obraża Pan całą rzeszę ludzi, którzy ciężko pracują i dbają o terminowe załatwianie spraw.

Radny Józef Kędra –w imieniu strażaków OSP w Jędrzejowie- prosi o płytki chodnikowe zdemontowane z ul. 11 Listopada, z których strażacy mogliby sami ułożyć chodnik obok budynku straży przy ul. Strażackiej.

Burmistrz Leszek Kapcia powiedział, że jeżeli jest taka wola – kilkanaście, czy kilkadziesiąt płytek na pewno się znajdzie. Jutro jestem umówiony z komendantem, omówimy tę sprawę i zostanie to załatwione.

Radny Józef Kędra –w imieniu mieszkańców bloku, w którym mieszka- prosi o uporządkowanie parkingu przed blokiem. Kierowcy stawiają samochody poprzecznie lub ukośnie, zastawiają wejście do bloku i bywają złośliwi.

Burmistrz Leszek Kapcia obiecał, że poprosi Pana Komendanta o zainteresowanie się sprawą parkowania. Jesteśmy w stanie to uporządkować, np. drogą finansową.

Radny Stanisław Barański powiedział, że mówiąc o ZBM dał przykład, że pewne sprawy powinny być przecięte w poprzedniej kadencji, nie czekając żeby urosły do tej wysokości. Podałem jako przykład, że Pani Przewodnicząca była przewodniczącą Komisji Rewizyjnej i nie zajęła się sprawą, mimo, że szły sprawozdania o przekroczeniu budżetu. Mam pretensje z tego tytułu do Pani Przewodniczącej. Odnośnie pracy Urzędu – niech Pan Burmistrz zajrzy do książki zgłoszeń –jeżeli sprawa bardzo prosta, którą można załatwić w 1 dzień – wlecze się 2 – 3 lata, to jak można nazwać? Rozmawiając z Panem u Pana w gabinecie powiedział Pan „co wy myślicie, że ja będę załatwiał wszystko za poprzednich jak narobili bałaganu”. Nie tędy droga. Powiedział Pan, że puści drogę w dzierżawę. W takim układzie cóż mam więcej do powiedzenia? Są pewne sprawy nieprzemyślane. Jeżeli Pan zechce, to porozmawiamy sobie w cztery oczy. Byłem w jednej sprawie z Panią Barańską. Czy została załatwiona? Ciągnie się od 4 lat. Jest to nie w porządku.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przypomniała, że interpelacje kierowane są do burmistrza -Jeżeli radny Barański ma do mnie jakieś pytania, to porozmawiamy, bo Pan też był członkiem Komisji Rewizyjnej, tak że wymienimy doświadczenia.

Burmistrz Leszek Kapcia powiedział, że w sprawie sporów sąsiedzkich w Mnichowie zareagował prawidłowo, bo jeszcze w tym samym dniu pracownik Urzędu Miejskiego pojechał i sprawdził jak to wygląda na gruncie. Odpowiednie kroki zostały poczynione.

Naczelnik Wojciech Abramowicz poinformował, że odpowiedzi na interpelację radnego udzielił na piśmie. Na polecenie Burmistrza Kapci wysłał pracowników w celu sprawdzenia stanu faktycznego. Nie stwierdzono naruszenia pasa drogowego przez kogokolwiek. Zostały odnalezione graniczniki, które są nienaruszone. W związku z tym nie ma powodu podejmowania jakichkolwiek kroków, tym bardziej oddawania drogi w dzierżawę. Odnośnie dzierżawy miałem interwencję z Mnichowa, zanim pracownicy pojechali sprawdzić. Osoba nakazała mi (nazwiska nie będę wymieniał) powstrzymanie się od jakichkolwiek kroków w celu zawarcia umów dzierżawy z osobami, które zajęły pas drogowy.

Radna Janina Szreniawa pyta, czy w dniu dzisiejszym było spotkanie Euroubojni i kto uczestniczył w tym spotkaniu.

Burmistrz Leszek Kapcia powiedział, że pełnomocnictwo do udziału w spotkaniu dał Panu Waldemarowi Woźniakowi i poprosił naczelnika Abramowicza o wyjaśnienie sprawy.

Naczelnik Wojciech Abramowicz powiedział, że zgromadzenie udziałowców dotyczyło zmiany składu rady nadzorczej – chodziło o wymianę jednego z członków oraz podjęcia uchwały w sprawie powstrzymania się od wypłat dywidendy. Jest to uchwała niezbędna do zawarcia umów kredytowych na finansowanie dokończenia tej inwestycji.

Ad. 14.

Radna Janina Szreniawa w imieniu mieszkańców podziękowała za naprawienie zniszczonego chodnika na targowicy. Radna poprosiła Burmistrza, aby radni nie dostawali więcej takich zaproszeń jak na Święto Niepodległości. Przedtem w kulturze pracował jeden człowiek i zawsze na czas były przygotowane ładne zaproszenia. Teraz jest podpisana kartka papieru; jest to nieładne.

Radny Alfred Biały –w związku z planowanym na I kwartał przyszłego roku oddaniem do użytku Euroubojni – pyta, czy oczyszczalnia ścieków, która limituje oddanie zakładu do użytku, jest na to przygotowana?

Radny Paweł Smorąg w związku z prowadzonymi na terenie Euroubojni pracami ziemnymi i samochodami, które wyjeżdżając z tego terenu wywożą błoto na ulicę prosi o spowodowanie usunięcia tego błota, ponieważ stwarza ono zagrożenie bezpieczeństwa ruchu.

Radny Krzysztof Świetlik powiedział, że na odcinku drogi między Jędrzejowem a Kazimierzą Wielką w okolicy Dębian, ktoś powycinał drzewa, zabrał grube konary, a cała reszta została na zasiewach.

Radna Ewa Ptasznik w imieniu Pana Marka Perzyńskiego zapytała, czy Jędrzejów przystąpił do akcji „Przymierze dla Polski”.

Kierownik ZWiK Pan Lato przypomniał, że na temat oczyszczalni powiedziano wiele. Radni brali udział w spotkaniach; były dyskusje, były prezentowane materiały na temat co trzeba zrobić aby oczyszczalnia ścieków przejęła ścieki z Euroubojni. Na dzień dzisiejszy mamy pozwolenie na przebudowę i rozbudowę oczyszczalni. Sprawa sprowadza się do wprowadzenia pozwolenia w życie. Nie udało się to w ZPORR. Przepustowość na dzień dzisiejszy wynosi 4 550 m³ na dobę, bo nie ma deszczów i ziemia jest sucha do głębokości 2 metrów. Własnym sposobem uszczelniamy kolektor na wysokości zlewni w Skroniowie. W przyszłym roku ruszy Euroubojnia i w ściekach znajdą się większe ilości azotu i to, co do tej pory w naszych ściekach się nie znajdowało. Na dzień dzisiejszy oczyszczalnia nie jest w stanie wytrącić tych zanieczyszczeń z przyczyn, które firma KURBIEL prezentowała na tej sali. W Gazecie Samorządu i Administracji nr 22 jest artykuł „Za dwa lata Unia zbada jakość ścieków”. Są tam odpowiedzi. Jeśli chodzi o przepustowość to te 1100 m się zmieści, chyba że będą opady spowodują obciążenie. Jak ścieki popłyną nie oczyszczone – zapłacimy karę.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała jakie są wysokości tych kar.

Kierownik Lato odpowiedział, że wysokość kar określi inspekcja ochrony środowiska z Urzędu Wojewódzkiego.

Radny Alfred Biały zapytał, czy jego obawy o to, że w przyszłym roku z chwilą gdyby Euroubojnia ruszyła – w co nie wierzy, bo nie ma możliwości żeby ktokolwiek odważył się uruchomić zakład bez zaplecza w postaci oczyszczalni ścieków, ale założmy, że tak by się stało – czy obawy o to, że oczyszczalnia nie wydoła są słuszne, czy nie.

Kierownik Lato powiedział, że racje radnego Białego są słuszne. Jeśli Euroubojnia ruszy – ścieki odprowadzi. Daliśmy warunki i Euroubojnia te warunki spełni, bo buduje podoczyszczalnię. My mamy oczyścić to, co oni wprowadzą zgodnie z warunkami. Wnioski w sprawie oczyszczalni są złożone do funduszu Spójności. Co z tego wyjdzie – czas pokaże. To co było po naszej stronie – zrobiliśmy. Wzięliśmy na siebie odpowiedzialność, wykonaliśmy projekt techniczny i wykonawczy, uzyskaliśmy pozwolenie na budowę. Teraz trzeba to zrealizować.

Kierownik Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej Marek Bogusławski poprosił, aby kierownik Lato wyjaśnił, gdzie podzieją się te azotany i fosforany.

Kierownik Lato odpowiedział, że spłyną w ściekach do Brzeźnicy.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Poprosiła Burmistrza o przedstawienie koncepcji rozwiązania tego problemu.

Burmistrz Leszek Kaptcia odpowiedział, że koncepcja jest tylko jedna: modernizacja oczyszczalni. Ponieważ nie mamy własnych środków staramy się je zdobyć. W tej chwili robimy wszystko, aby ilość ścieków nie przekraczała dobowych norm. Warunki wydane Euroubojni w niczym nie odbiegają od warunków dawanych innym zakładom. Zdajemy sobie sprawę, że będziemy musieli ponosić dodatkowe koszty. To co jest możliwe do zrobienia w tej chwili jest robione: uszczelnianie itp. Ilość ścieków w tej chwili pozwala na bezproblemowe funkcjonowanie oczyszczalni. Dodatkowe 1000 m z Euroubojni mieści się w granicach zdolności oczyszczalni. Jeżeli przez pół roku będą ulewy – nie wiem co się może dzieć. Po to są podejmowane działania i składane wnioski, aby można było to zrealizować i złagodzić ciężar przyjęcia ścieków z Euroubojni. Zdajemy sobie sprawę, że będzie to kosztowało. Trzeba będzie się głęboko zastanawiać na przyszły rok nad zmianą formy organizacyjnej Zakładu – zgodnie z informacją jaką otrzymałem od kontrolujących z RIO. To będzie miało wpływ na taryfy przy przyjmowaniu ścieków. Nie stać nas na to abyśmy dotowali ZWiK w jego podstawowej działalności.

Kierownik Lato powiedział, że należy skłaniać się do przekształcenia zakładu, o co od dwóch lat kierownik się dopomina. Zgodnie z interpretacją RIO za zakład odpowiedzialna jest gmina. Zarzucili nam formę organizacyjną – gospodarstwo pomocnicze.

Burmistrz Leszek Kaptcia wyjaśnił radnej Janinie Szreniawa, że zgodnie z uzgodnieniami święto 3Maja przygotowuje Urząd Miejski a 11 Listopada – Starostwo Powiatowe. Została przez nas wysłana informacja przypominająca o święcie. To, że forma powiadomienia na świstku – być może niezręczna forma; zaproszenia powinien kierować organizator.

Radna Janina Szreniawa uważa, że chodzi o to, aby dograć sprawy. Związki zawodowe zaprosiły do siebie Pana Burmistrza, Zaprosiły Pana Starostę, byli nauczyciele. Starosta wyszedł z kwiatami i złożył życzenia, nasz Burmistrz wyszedł z pustą rączką. Jak to wygląda?

Burmistrz Kaptcia wyjaśnił, że Pani Szreniawa była na spotkaniu, którego organizatorem było Starostwo Powiatowe; taką formę sobie wymyśliło. My w innej formie również podziękowaliśmy w Klubie Nauczyciela – myślę, że też z właściwą oprawą. Starosta dziękował swoim nauczycielom, my swoim. W sprawie wywożonego błota – zwrócimy

uwagę poprzez komendanta Straży Miejskiej kierownikowi budowy. W sprawie drogi do Kazimierzy – wystąpimy do zarządcy drogi o zwrócenie uwagi wykonawcy, aby usunął wszystkie pozostałości. Akcja „Przymierze dla Polski” jest bardzo szczytną akcją. Bieżącą działalnością możemy przystąpić do tego, co jest ideą tej akcji.

Radna Janina Szreniawa poprosiła, aby Pani Przewodnicząca zabrała głos w sprawie pisma Pani Równickiej złożonego na ręce Przewodniczącej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że pismo skierowała do radnych celem zaopiniowania na komisjach.

Burmistrz Janusz Woźniak przypomniał, że radni podjęli uchwałę o sprzedaży tej działki. Do sprawy można powrócić, jeżeli działka w przetargu nie zostanie sprzedana. Jeżeli działka zostanie sprzedana w całości – tak jak radni uchwalili, sprawa stanie się bezprzedmiotowa.

Radny Adam Wójcik zwrócił się z prośbą do burmistrza –ponieważ na ostatniej sesji nie wszyscy usłyszeli o zaproszeniu na 2 XI do Domu Kultury na konsultacje w sprawie PRL- aby w przyszłości zaproszenia itp. ogłaszać na początku sesji.

Ad. 15.

Przewodnicząca Rady Miejskiej o godzinie 17²⁰ zamknęła obrady XXVII sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Protokołowała


Teresa Borowska

Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Jędrzejowie

mgr Elżbieta Wiśniewska